traídas a despacho para dictar sentencia, y de las cuales:

RESULTA: En fecha 02/05/2024 se presenta la Sra. M.J.C. DNI N° 2., con

patrocinio letrado, instando acción por compensación económica contra su

ex conviviente, el Sr.  O.E.Z. DNI N° 2.,  por la suma de PESOS CUATRO

MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 4.500.000).

Expone que el 23 de agosto de 2003 comenzó la relación de pareja, época

en la cual se desempeñaba como empleada de comercio en la T.R., en la

ciudad de Cinco Saltos. Que en el mes de marzo de 2006 decidieron iniciar

un proyecto de vida en común, comenzando una convivencia permanente

[...]

El 14/11/2025 la parte actora presente el alegato de clausura, 

consecuentemente habiendo vencido el plazo para alegar, pasan los autos a 

dictar sentencia. 

CONSIDERANDO:  La Sra. M.J.C. DNI N° 2., inicia las presentes

actuaciones requiriendo una compensación económica por la suma de

PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 4.500.000),  contra

quien fuera su conviviente durante 17 años, el Sr. O.E.Z. DNI N° 2., 

conforme lo regulado en el art. 524 Civ y Com, siendo uno de los efectos

derivados del cese de la unión convivencial.

Fundamenta su pretensión alegando que existe un desequilibrio económico

[...]

Dras. Marcela Sonia  HIDALGO  y Carina Silvana SOTELO, de forma

conjunta, en la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL ($ 900.000) (MB x

20%),  y por la parte demandada, por el patrocinio ejercido por el Dr. 

FERNANDO GABRIEL CONSIGLI, en la suma de PESOS

SEISCIENTOS TREINTA MIL ($ 630.000) (MB x 14%), Dejando

constancia que para efectuar tal regulación se han tenido en consideración,

naturaleza, extensión, etapas de intervención y resultado de las tareas

desarrolladas por sus beneficios. Art. 6,7, 8, 39 y cctes L.A.). Cúmplase

con la Ley 869.